
Este documento no será válido sin la certifi cación mecánica o, en su defecto, fi rma autorizada Ejemplar para el interesado

D. ............................................................................................................................

En calidad de ...........................................................................................................

De Embajada/Consulado/

Organismo Internacional ..........................................................................................

CERTIFICO que las operaciones en relación con las cuales se solicita la devolución de las cuotas del Impuesto sobre el Valor Añadido soportadas, se 
ajustan a los destinos previstos en el artículo 3 del Real Decreto 3485/2000, de 29 de diciembre.

Fecha .............................................................................

Firma .............................................................................
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Solicita devolcuión por:

 CHEQUE TRANSFERENCIA

En caso de devolución por transferencia, la devolución deberá practicarse en la 
siguiente cuenta bancaria.

DE
VO

LU
CI

ÓN

Código IBAN

E  S

........................................... a ....... de...................................... de .........

Firma del solicitante:

Fdo.: D.  ...........................................................................................
Cargo ...............................................................................................

FI
R

M
A

De acuerdo con el artículo 10, apartado 3 del Real Decreto 3485/2000, se solicita el reembolso de las cuotas del Impuesto sobre el Valor 
Añadido amparadas en una exención y soportadas por repercusión en el trimestre de referencia.

Se adjuntan las facturas o documentos equivalentes originales o una copia cotejada por la Misión diplomática, Ofi cina consular de carrera u 
Organismo Internacional correspondiente, debidamente relacionados.

IMPORTE ...  euros (Suma de cuotas de IVA soportadas)

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
ID

EN
TI

FI
C

AC
IÓ

N

N.I.F. Apellidos y nombre

Calle/Plaza/Avda. Nombre de la vía pública Número Escalera Piso Puerta

Código Postal Municipio Provincia Teléfono

Espacio reservado para la etiqueta identifi cativa

Espacio reservado para la numeración por código de barras

D
ev

en
go

Ejercicio  ..  Período  ...  T

MINISTERIO
DE HACIENDA Y 

ADMINISTRACIONES 
PÚBLICAS

Impuesto sobre el Valor Añadido
Solicitud de reembolso en el marco de las relaciones 

diplomáticas, consulares y de los Organismos Internacionales 
reconocidos por España

(Artículo 10, apartado 3 del Real Decreto 3485/2000, de 29 de diciembre)
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Este documento no será válido sin la certifi cación mecánica o, en su defecto, fi rma autorizada Ejemplar para el Mº de Asuntos Exteriores

D. ............................................................................................................................

En calidad de ...........................................................................................................

De Embajada/Consulado/

Organismo Internacional ..........................................................................................

CERTIFICO que las operaciones en relación con las cuales se solicita la devolución de las cuotas del Impuesto sobre el Valor Añadido soportadas, se 
ajustan a los destinos previstos en el artículo 3 del Real Decreto 3485/2000, de 29 de diciembre.
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Añadido amparadas en una exención y soportadas por repercusión en el trimestre de referencia.

Se adjuntan las facturas o documentos equivalentes originales o una copia cotejada por la Misión diplomática, Ofi cina consular de carrera u 
Organismo Internacional correspondiente, debidamente relacionados.
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Este documento no será válido sin la certifi cación mecánica o, en su defecto, fi rma autorizada Ejemplar para la AEAT

D. ............................................................................................................................

En calidad de ...........................................................................................................

De Embajada/Consulado/

Organismo Internacional ..........................................................................................

CERTIFICO que las operaciones en relación con las cuales se solicita la devolución de las cuotas del Impuesto sobre el Valor Añadido soportadas, se 
ajustan a los destinos previstos en el artículo 3 del Real Decreto 3485/2000, de 29 de diciembre.
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N.I.F. del solicitante Periodo Hoja n.º
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SOLICITANTE SERVICIO u OFICINA

Nº Factura Fecha devengo
1

Cuota IVA
IMPORTE TOTAL
(Impuestos Incluidos)

RELACIÓN DE FACTURAS

PROVEEDOR
 
 N.I.F. Nombre y apellidos o denominación social

Agencia Tributaria

Impuesto sobre el Valor Añadido
Solicitud de reembolso en el marco de las relaciones diplomáticas, consulares y de los Organismos 

Internacionales reconocidos por España
(Artículo 10, apartado 3 del Real Decreto 3485/2000, de 29 de diciembre)
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Cuotas IVA
Total por página ............ euros

Ejemplar para el interesado
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Impuesto sobre el Valor Añadido
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Internacionales reconocidos por España
(Artículo 10, apartado 3 del Real Decreto 3485/2000, de 29 de diciembre)
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Cuotas IVA
Total por página ............ euros

Ejemplar para la AEAT


	acc: 
	camposVerificados: true
	codigoModelo: 366
	campoInicial: 
	0: dato.0
	1: dato.0
	2: dato.0
	3: dato.36
	4: dato.36

	datosDoc: 1
	version: Ver. 1.0/2014

	contador: 
	campos_dato: 140
	campos_nif: 21
	campos_ccc: 1
	campos_fecha: 1

	dato: 
	nif: 
	0: 
	1: 
	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	2: 
	20: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 

	10: 
	11: 
	12: 
	13: 
	14: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: Off
	27: Off
	28: 
	29: 
	30: 
	31: 
	32: 
	33: 
	34: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 
	9: 
	0: 2222
	1: 
	3: 
	38: 
	36: 
	100: 
	101: 
	102: 
	103: 
	104: 
	105: 
	106: 
	107: 
	108: 
	109: 
	110: 
	111: 
	112: 
	113: 
	114: 
	115: 
	116: 
	117: 
	118: 
	119: 
	120: 
	121: 
	122: 
	123: 
	124: 
	125: 
	126: 
	127: 
	128: 
	129: 
	130: 
	131: 
	132: 
	133: 
	134: 
	135: 
	136: 
	137: 
	138: 
	139: 
	37: 
	39: 
	40: 
	41: 
	42: 
	43: 
	44: 
	45: 
	46: 
	47: 
	48: 
	49: 
	50: 
	51: 
	52: 
	53: 
	54: 
	55: 
	56: 
	57: 
	58: 
	59: 
	60: 
	61: 
	62: 
	63: 
	64: 
	65: 
	66: 
	67: 
	68: 
	69: 
	70: 
	71: 
	72: 
	73: 
	74: 
	75: 
	76: 
	77: 
	78: 
	79: 
	80: 
	81: 
	82: 
	83: 
	84: 
	85: 
	86: 
	87: 
	88: 
	89: 
	90: 
	91: 
	92: 
	93: 
	94: 
	95: 
	96: 
	97: 
	98: 
	99: 

	CodBar: 
	Cod: öóE1=rTÉhç?uõ
	Num: 366368256921 5

	bot: 
	primtxt: 9
	ultitxt: :
	sig: 
	0txt: 3
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	ant: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4txt: 4

	reset: 
	ulti: 
	prim: 



